
 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

Název:               Statistika počtu a rychlostí vozidel s ohledem na jejich 
velikost a chování v městysi Troskotovice 

Lokalizace:           Jihomoravský kraj 

Lokalita:           Troskotovice 
 
Místa:                     u domu č. p. 237 a č. p. 279                          

Jízdní směr:  oba směry  

Komunikace:  III/39612 

Zadavatel: 
  
 
Název:   Městys Troskotovice 
 
Vyřizuje:   p. starostka Denisa Haluzová 
 

Spojení:   tel.: 777 809 711 
 
Email:   starosta@troskotovice.cz 
 
Adresa:   č. p. 18, 671 78 p. Jiřice u Miroslavi 

 

Zpracovatel: 

Název:   DOSIP Servis, s. r. o. 

Adresa:   Krahulov 37, 675 21 Okříšky 

IČO:    27720713 

DIČ:    CZ27720713 

Zpracovatel:   Aleš Pospíšil  

Spojení:   tel. +420 739 801 657 

Email:   technici@dosipservis.cz  

 
 
 
 
 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Městys Troskotovice, poblíž domů č. p. 237 a č. p. 279, silnice III/39612 

  
Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 

 
Použité zařízení: Měřící box s mikrovlnným senzorem a videodetekcí. 

 
 

 
 
 

Použité zařízení: Box s radarovou hlavou a videodetekcí. 
 

Metoda měření: Rychlost vozidel byla měřena na základě tzv. Dopplerova radaru. 
Informaci o kategoriích a chování vozidel nám poskytla videodetekce. Videodetekce 
poskytuje detailní analýzu obrazu v reálném čase před zařízením, kterou můžeme 

zkoumat ze dvou hledisek. Z prvního hlediska nám videodetekce kategorizuje* vozidla 
(osobní, dodávka, nákladní) a určí jejich přesný počet. Z druhého pohledu nám 

videodetekce poskytuje přesnou informaci o určité dopravní situaci, např. kolona, výjezd 
od domu nebo parkoviště, zastínění protijedoucím vozidlem, atd. V kombinaci 

s radarovou hlavou nám videodetekce jednoznačně a přesně určí námi zkoumané vozidlo. 
Vše se děje ve vzdálenosti cca 70 - 100 metrů od zařízení až po vzdálenost cca 10 metrů 

od zařízení. 
 

Poznámka: Změřené hodnoty se dají považovat - s určitou procentuální nepřesností a 
odchylkou (+-3 km) - za relevantní, neboť monitoring probíhal skrytě, bez zobrazení 

rychlostí vozidel a bez viditelného detektoru (např. radarová hlava, kamera, apod.), který 
by mohl výrazně snížit rychlost změřených vozidel, tj. došlo by ke zkreslení. 

 
Legenda ke kategorizaci* vozidel: 
 
1)Osobní vozidlo N1, jehož největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg a 
nedosahuje výšku dodávky 
2) Dodávka N1, jejíž největší přípustná hmotnost nepřevyšuje 3 500 kg 
3) Nákladní vozidlo N2, jehož největší přípustná hmotnost převyšuje 3 500 kg, 
avšak nepřevyšuje 12 000 kg 
4) Souprava vozidel N3, jehož největší přípustná hmotnost převyšuje 12 000 kg. Tažné 
vozidlo s přívěsem nebo návěsem, autobus. Obecně jízdní souprava 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 

Statistika počtu, kategorií a rychlostí vozidel v městysi 
Troskotovice, poblíž domu č. p. 237, komunikace III/39612 

 
Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 

                       

                  
                          

 Foto zařízení                                         Náhled ze zařízení 
 

 
 

Ortofotomapa 

 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Statistika počtu a kategorií vozidel s ohledem na jejich 
chování v městysi Troskotovice, poblíž domu č. p. 237, 

komunikace III/39612 
 

Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 
 
 

 
 
 

Pozn.: Vozidla ve směru k zařízení přijíždějí od obce Vlasatice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Statistika počtu a rychlostí vozidel v městysi Troskotovice, 

poblíž domu č. p. 237, komunikace III/39612 
 

Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 
 

 
 

Pozn.: Vozidla ve směru k zařízení přijíždějí od obce Vlasatice. 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Statistika počtu, kategorií a rychlostí vozidel v městysi 

Troskotovice, poblíž domu č. p. 279, komunikace III/39612 
 

Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 
 

                 
                          

   Foto zařízení                                       Náhled ze zařízení 
 

 
 

Ortofotomapa 

 
 
 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Statistika počtu a kategorií vozidel s ohledem na jejich 
chování v městysi Troskotovice, poblíž domu č. p. 279, 

komunikace III/39612 
 

Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 
 

 
 

Pozn.: Vozidla ve směru k zařízení přijíždějí od obce Jiřice u Miroslavi 

 
                                                                                                      

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

Tento dokument nebo jeho část může být chráněn autorskými předpisy.  

 

 
Statistika počtu a rychlostí vozidel v městysi Troskotovice, 

poblíž domu č. p. 279, komunikace III/39612 
 

Sledované období: 27. 5. 2024 – 2. 6. 2024 
 

 
 
 
 
 

Pozn.: Vozidla ve směru k zařízení přijíždějí od obce Jiřice u Miroslavi 
 


